
令和６年３月１日 

 

保護者各位 

西原町立西原東小学校   

校長 甲斐 崇 

（公印省略） 

児童玄関開錠時刻の変更のお知らせとお願い 

 

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、本当にありがとうございます。 

さて、本校では保護者の皆さまの協力を得て、８月より児童玄関の開錠時刻を、

７時４０分と変更させていただきました。現在、少し早い登校の児童はいるものの

概ね問題なく登校できている状況です。 

これらの状況を踏まえ、また、登校後における朝の時間の事故防止、教職員の働

き方改革に伴うサービス出勤の縮減を目的とし、開錠時刻を下記の通りさらに５分

変更いたします。保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

【開錠時刻】７時 ４５ 分   

     ※これまでの開錠時刻から５分遅くなります。 

     ※早すぎる登校はご遠慮いただくようお願いいたします。 

 

【変更日程】４月８日（月曜日）※１学期始業式の日より 

 

【目  的】① 職員の出勤時刻は午前８時１５分であり、適正な勤務時間の是正

と教材研究等に専念する時間が必要であること。 

      ② 早すぎる登校は児童の事故やケガ等、安全管理上、大変危険であ

り、学校として十分な対応が難しいこと。 

【お 願 い】 

お車での送迎が集中することによる学校周辺への渋滞等も懸念されます。徒歩登

校や、少しでも歩いて登校する工夫をお願いします。 

裏面も、ご確認ください。 


